

---

**Skrivelse med anledning av den oklarhet som råder om när beslut om medelstildelning för 2022 kommer att lämnas till de nationella kvalitetsregistren**

---

De nationella kvalitetsregistren ansöker på årsbasis om medel för nästkommande år och beslut lämnas sent i december innevarande år. Detta ger även under normala omständigheter mycket kort tid att anpassa budgeten efter de medel som tilldelats. Att besked om medel för 2022 ännu inte lämnats medför konsekvenser som vi vill klargöra med denna skrivelse.

Många nationella kvalitetsregister är arbetsgivare och ansvarar för att personal har anställningstrygghet och lön för det arbete de utför. Detta kan vi i nuläget inte garantera.

Planerade projekt för att driva och förbättra de nationella kvalitetsregistren kan inte påbörjas eller fördröjs. Detta påverkar registercentras möjlighet att planera och utföra sitt arbete.

Årets situation belyser även svagheten i att medel tilldelas på årsbasis och att medel för nästkommande år tillkännages först i slutet av december varje år. Konsekvensen är kortsiktig planering med sämre möjlighet att genomföra större utvecklings- och förbättringsprojekt samt bristande anställningstrygghet för personal.

Bristfällig information om skäl till den nuvarande fördröjningen, förväntad storlek på anslag och när vi får besked är oroande. Vid en liknande oklar situation 2019 betalades hälften av den förväntade medelstildelningen ut. Att detta inte sker i år ger upphov till än mer oro.

Osäkerheten om framtida medel är redan stor. Det är nu fem år sedan den nationella satsningen upphörde, dvs lika länge som satsningen pågick (2012-16) och det finns fortfarande inte en långsiktig plan framtagen gällande medelstildelningen till de nationella kvalitetsregistren. Detta måste ges högsta prioritet och lösas under 2022 för att säkerställa att de nationella kvalitetsregistren fortsätter att utvecklas för att möta dagens och framtidens krav på kunskap om hur vård och omsorg i Sverige fungerar och hur den kan fortsätta att förbättras.

För nationella kvalitetsföreningens medlemmar

*Barbro Kjellström, SPAHR*

*Lars Enochsson, GallRiks*

*Olle Lindevall, Q-BUP*

*Marianne Arner, HAKIR*

*Christer Borgfeldt, GynOp,*

*Ann Ekberg-Jansson, Luftvägsregistret*

*Jan Hillert, Svenska Neuroregister*

*Ritva Kiiski Berggren, SIR*

*Claes Mangelus, SPOR*

*Bo Norrving, Riksstroke*

*Ola Rolfson, Svenska ledprotesregistret*

*Kerstin Sandelin, NKBC*

*Ulf Thilén, SWEDCON*

*Nationella kvalitetsregisterföreningen är en ideell förening som representerar de nationella kvalitetsregistren*